MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

  CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

ADENDO 3

EDITAL Nº 001/2025, de 18 de fevereiro de 2025

INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE MONITORIA não SUBSIDIADA PARA DISCIPLINAS

DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA (Resolução N.007/2000)

1. No item do quadro de vagas, acrescenta-se:

Disciplina: MVP1001 - Doenças das Aves

Orientador: Helton Fernandes dos Santos

Número de Vagas: 1

Forma de seleção (entrevista,
avaliação de histórico, prova, etc);

Histórico e entrevista.

Documentos solicitados: Histórico

Pré-requisitos (disciplinas
aprovadas, média requerida, etc);

Aprovado em doenças das aves

Disponibilidade do candidato
(horas semanais e dias/turnos
específicos);

Segundas e Quartas pela tarde, das 15:30 até as 19:30

Forma de contato com candidatos: helton.santos@ufsm.br

Data e local da seleção: 18/03/25 as 14hs, sala 5151, prédio 44.

Início de atividades: 24/03/2025

Outras informações pertinentes:

Atenciosamente,

EDUARDO TEIXEIRA FERREIRA

Assistente em Administração

Secretaria Integrada de Graduação SIG-VAZ

(Medicina Veterinária, Tecnologia em Alimentos e Zootecnia)